Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 17/07/2024

RESOLUCION de 5 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Fun-
cionarios Técnicos de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala
Técnica Sanitaria, Fisioterapeutas.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 11 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Sanitaria, Fisioterapeutas (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 124, de 24 de junio de 2020), expirado el plazo de presentacion de solici-
tudes, el Director General de la Funcion Publica dictara Resolucién que se publicara en el
“Boletin Oficial de Aragdn”, por la que se aprueba la relacién provisional de las personas as-
pirantes admitidas y, en su caso, excluidas, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicion
de los procesos selectivos para la estabilizaciéon de empleo temporal convocados en ejecu-
cion de las Ofertas de Empleo Publico en el ambito de la Administracion General de la Comu-
nidad Autébnoma de Aragén, aprobadas mediante Decretos 201/2017, de 11 de diciembre,
214/2018, 217/2018 y 218/2018, de 18 de diciembre y 240/2019, de 27 de diciembre, del
Gobierno de Aragén (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 255, de 28 de diciembre de 2020).

Como establece el apartado segundo de dicha Resolucion, procede determinar el plazo y
la forma en que las personas aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de
examen, siendo solo necesario, en su caso, manifestar la eleccion de Huesca o Teruel, al
considerarse por defecto que la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 34.1.h) del Decreto 298/2023, de 27 de diciembre,
del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de
Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/fisioterapeutas.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-
oferta-de-empleo-publico-dd-2017-y-2018.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a las personas aspirantes un plazo
de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de
exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser incluidas en la relacién de
admitidas, seran definitivamente excluidas de la realizacion de las pruebas.

Tercero.— Aquellas personas aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de
Zaragoza para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formu-
lario para la eleccion de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentralizados”
(anexo Ill) que se podra encontrar en el enlace sefialado en el punto primero, concediéndose
un plazo de diez dias para presentarlo a través del Registro electrénico general de Aragén o
a través de cualquiera de las oficinas de Registro General del Gobierno de Aragén, o por
cualquiera de los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. En el formulario indi-
cado se debera sefalar el proceso selectivo y el nimero de solicitud correspondiente que fi-
gura en la lista provisional de personas admitidas o excluidas. En caso de no presentarlo, la
realizacion de los ejercicios descentralizados se llevara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 5 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

20462

csv: BOA20240717009


https://www.aragon.es/-/fisioterapeutas.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-dd-2017-y-2018
https://www.aragon.es/-/fisioterapeutas.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-dd-2017-y-2018
https://www.aragon.es/-/fisioterapeutas.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-dd-2017-y-2018

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional Peón, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de trabajo de Personal de Servicios Auxiliares del 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Supervisor/a de Unidad de Quirófano del Hospital Clínico Universitario
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cirugía A y B del Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universi


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Té
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Té
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE EBRO 
	ACUERDO de Pleno del Ayuntamiento de Velilla de Ebro, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/757/2024, de 28 de junio, por la que se conceden subvenciones a entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada 2023/2024.
	ORDEN PIC/758/2024, de 4 de julio, por la que se modifica la Orden PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportistas en fase de tecnificac
	ORDEN PIC/759/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca para la prestación del servicio de atención psicológica, social y ed
	ORDEN PIC/760/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Ribagorza para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/761/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sobrarbe para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/762/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la S.M.E. Instituto Nacional de Ciberseguridad de España M.P, SA (INCIBE) en el ámbito del Programa Retech (Redes 
	ORDEN PIC/763/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en Colegios Públicos de la provincia de Hue
	ORDEN PIC/764/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en Colegios Públicos de la provincia de Ter
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportistas en fase de tecnificación cualificada y los alumnos int

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 75.000 plazas (300 UGM), ubicada en el polígono 6
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia de la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de broilers para 69.000 plazas, 276 UGM, ubicada en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/765/2024, de 4 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 19 de junio de 2024 de la Mesa Sectorial de Educació



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Autoconsumo con excedentes “Huerta Solar Las Cuevas” de 600 kW en el término municipal
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “La Llana” número 458, en el término municipal de Épila, provincia de Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eólico Rueda Sur Wind 3 y su infraestructura de evacuació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “La Fonseca”, número 6557, con

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de Turismo y Hostelería, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula el régimen de precios y reservas de los servicios turísticos.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	NOTIFICACIÓN de la Universidad de Zaragoza, por la que se emplaza a las personas interesadas, para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Ordinario número 336/2024, que se tramita ante la Sala de lo Contencioso-admini

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas para construcción de nave de almacenamiento de muebles.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de tuberías de conducción de fluidos para vehículos.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de autorización especial en suelo no urbanizable para para la instalación de LAT 15kV para la alimentación de la estación de recarga de vehículos eléctricos.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para implantación de sistema de protección contra el granizo solicitada por Sarraseca, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para taller mecánico solicitada por Mariyan Naskov Marinov.




